ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  33/2023 - PR

57/2023

57/2023

05/09/2023

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 20 de Setembro de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL            , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  50, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas

para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  57/2023, Licitação nº 33/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de Mobília Escolar para as Escolas do Município.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  29/2023    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão:

Aos vinte dias do mês de Setembro de 2023, às 9h 37min, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com à abertura

do envelope de PROPOSTAS da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeira Equipe de Apoio, e todos os

presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de

Apoio, passou a verificar a regularidade da proposta conforme exigências do edital. A proposta da empresa, foi

declarada como válida e classificada, nos termos do Edital, respeitando os valores e percentuais descritos no edital.

Ato continuo dá-se início a fase de lances sucessivos com a empresa classificada, bem como negociação individual

dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, a empresa foi declarada vencedora conforme

julgamento e relatório em anexo. A empresa participante abjudica direito de interposição de recurso contra a decisão

da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação da empresa vencedora, conforme ata específica. A presente

ata foi encerrada às 10h, aceita e assinada pelos presentes.

Item

Participante:

Especificação

9807

-

MW DEPARTAMENTOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

Balcão medindo 2,0x0,90x0,50(LXAXP) estrutura e tampo

do movel confeccionado em MDF de 25MM, fita de Borda

de 1MM colada com sistema Hot Melt, porta e prateleira

interna wm MDF de 15MM, puxador perfil calha inox e

estrutura dos pés em madeira maciça,(tratada contra

umidade e outras que possam trazer avarias) com

acabamento em MDF. MDF na cor Branco TX

UN 2,00

SANI MOVEIS

0,0000

2.200,00    4.400,00

2

Balcão de apoio para TV(sala de Video) medindo

1,5x1,0x0,50cm(LXAXP)estrutura e tampo do movel

confeccionado em MDF de 25MM fita de Borda de

1MMcolada com sistema HOT MELT, porta e prateleira

interna de MDF de 15MM, puxador perfil calha dobradiças

inox e equpados com rodizios para facilitar a movimentação

MDF na cor Branca TX.

UN 3,00

SANI MOVEIS

0,0000

2.080,00    6.240,00

3

Balcão medindo 3,0x0,90x0,50cm( LXAXP) estrutura e

tampo do movel confeccionado em MDF de 25MM, fita de

borda de 1MM colada com sistema Hot Melt, porta e

prateleira interna em MDF de 15MM puxador perfil calha,

dbradiças inox estruturada dos pés em madeira

maciça(tratada contra umidade e outros que possam trazer

avarias) com acabamento em MDF

MDF na cor branco

UN 2,00

SANI MOVEIS

0,0000

3.300,00    6.600,00

4

Painel  de Tv medindo 1,20x1,86(LXA) confeccionado em

MDF 25MM com prateleira na parte superior, MDF em

25MM. Prever um furo na parete central para passagem de

fios com acabamentos MDF na cor branco TX

UM 3,00

SANI MOVEIS

0,0000

1.700,00    5.100,00

5

Balcão  de Apoio( sala dos professores) medindo

1,5x0,90x0,50cm (LXAXP) estrutura e tampo do movel

confeccionado em MDF  de 25MM fita de borda de 1MM

colada com sistema HOT MELT porta e prateleira interna

em MDF de 15MM, puxador perfil calha, dobradiças inox  e

estrutura dos pés em madeira maciça (tratada contra

umidade e outros que possm trazar avarias) com

acabamento em MDF na cor branco TX

UN 3,00

SANI MOVEIS

0,0000

1.800,00    5.400,00

6

Balcão para porta mochilas medindo 4,0X0,50x0,50CM (

LXAXP) estrutura e tampo de movel confeccionado em

MDF de 15MM, fita de borda de 1MM Colada com sistema

HOT MELT, estrutura dos pés em madeira maçica ( tratada

contra umidade e outros que possam trazer avarias) com

acabamento em MDF na cor Branco

UN 3,00

SANI MOVEIS

0,0000

2.400,00    7.200,00

Total do Participante -------->

34.940,00

_________________________

Total Geral ---------------------->

34.940,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ:

RUA JOAO ASSNK 322

C.E.P.:

01.606.852/0001-90

88538-000

-

Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  33/2023 - PR

57/2023

57/2023

05/09/2023

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 Juliana Celestino Ferreira

Silmara Samara da Silva

Cidnei José Góss

Camila Stefanes Oselame

Karin Arruda Amarante Pessoa

Bocaina do Sul,  20  de  Setembro  de  2023

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Pregoeiro Suplente

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Danilo Scheidt - ................................................................. - MW DEPARTAMENTOS LTDA